

Sommaire

État des résultats en date du 31 décembre 2017

	2017	2016
REVENUS OPÉRATIONNELS		
Taxes	516 629 \$	558 422 \$
Compensations tenant lieu de taxes	27 845	26 465
Transferts	197 931	156 829
Autres revenus des sources locales	80 480	78 736
Autres	29 149	21 573
TOTAL REVENUS	852 034	842 025
DÉPENSES OPÉRATIONNELLES		
Administration générale	413 640	387 070
Sécurité Publique	24 261	23 906
Transport	376 199	124 160
Urbanisme et développement	8 946	11 824
Loisirs et culture	358 472	260 171
Frais de financement	25 042	31 279
TOTAL DES DÉPENSES OPÉRATIONNELLES	1 206 560	838 410
EXCÉDENT (DÉFICIT) DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE AVANT CONCILIATION À DES FINS FISCALES	(354 526) \$	3 615 \$
ÉLÉMENTS DE CONCILIATION À DES FINS FISCALES		
Revenus des immobilisations	-	(15 630)
Amortissement des immobilisations	112 086	109 149
Perte sur la vente d'immobilisations	90	-

Quotes-parts de la Régie intermunicipale de l'énergie Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine	-	2630
Financement à long terme des activités de fonctionnement	241 900	-
Remboursement de la dette à long terme	(47 488)	(46 075)
Affectation –activités d'immobilisations	-	(10 153)
Affectation –Excédent accumulé non affecté	58 944	23 770
EXCÉDENT DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE À DES FINS FISCALES	11 006 \$	67 306 \$

Sommaire

Situation financière au 31 décembre 2017

	2017	2016
ACTIFS FINANCIERS		
Trésorerie	251 023 \$	355 387 \$
Débiteurs	882 229	1 094 958
	1 133 252 \$	1 450 345 \$
PASSIFS		
Comptes fournisseurs, provisions et charges à payer	43 071 \$	40 338 \$
Revenus reportés	115 054	126 252
Dette à long terme	1 108 000	1 153 700
	1 266 125	1 320 290
L'ENDETTEMENT FINANCIER NETTE	(132 873) \$	130 055 \$
ACTIFS NON-FINANCIERS		
Immobilisations	2 371 383	2 462 981
EXCÉDENT ACCUMULÉ	2 238 510 \$	2 593 036 \$
EXCÉDENT ACCUMULÉ		

Excédent de fonctionnement non affecté	215 013 \$	283 529 \$
Investissement net dans les immobilisations	2 023 497	2 309 507
	<hr/>	
	2 238 510 \$	2 593 036 \$
	<hr/>	